Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

S[e]c[und]a, quotiens quis sit ad c[aus]am voca[n]dus anteq[uam]
exco[mmun]icet[ur]? Sol. non t[a]m[en] semel, sed bis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

vel tercia citatione potest citare perceptorum ut ex de in leg. rebus suis ex his in si. et scilicet de iudiciorum modo non mature per priorum nimis: ut ex de iudicis dilectis.

a Citeruntur. Si aliquis inuenit Rome p. sua necessitate, vel ex causa delegationis vel appellationis, non cogitur ibidem respondere, sed post domum renocatur.

b Excep-

prio re-

uocatio-

nem,

z in sue de-

fanc, episcop. col. tr.

fee. et si sit ibi ex

voluntate, ut in an-

tentia. eo. q. si quis

ego aut clericus.

C. de epi. z cle. om-

nes. q. in hac. N. A.

Roma communio-

partia eli: vi. ff. ad

anuni. Roma. na. 3

cu. epi. facili concilii.

bene tenet ibi

quibus responde-

re, extra de libel-

ob. c. j. nas illuc q.

liber generalis cita-

tione citatur: q. di-

st. vi. ff. p. romam.

Quare ergo dicti

hunc non tenetur

repondere locam

synodo. Dicitur ap-

pellat hic synodus

aliquis conuentum

episcoporum qui po-

ter necessitatibus

aliqua sit: non ta-

mamen synodi causa

penitentia. Quid ob

spiciale est i. ac-

cusatione ut accusa-

torio non tenetur

riderem curia syno-

dio, nisi habeat in-

ducias. Ieo. q. in cui-

lib. causis.

c Hanc

Releget. F. C. Quidam dicitur q. hoc ca. lo-

sum

quarum de inducione citatoris inferiorum ordinum

tenet

vel lacuum

qui sunt in eadem civitate, vel in locis p-

ro. lan.

pinquia. Et ergo cap.

Sylvestris papa statuit in hoc

et 303. cap. q. illi qui

accusat

curia debent a expectari

Nisi:

primo per vii. dieo sine aliqua pena: potest per alios

lud. in:

vii. ita ut eccliam non ingrediantur ad officia di-

uilibus

in c. cl.

ecclie eius interdicta: potest per alios vios dies sub es-

ci. vii. b.

demi pena: deinde expectentur per viii. die: quo elaplo

ergo fa. anathematizetur. hodie ramen quicquid dicatur,

lig. in:

inducere arbitrio relinquuntur.

duicias b. **d** Presenti. Ut intelligatur hoc cap. de raptoibus

ex. die:

rendum ecclie sacerdotum, propter odium eorum: vel de

ru. ant.

sacerdotio in eadem civitate constitutis: quibus imo-

denet

re dantur inducere

remotis. I.e. quest. q. si ergo

in 30. tans. vel de iacio, vel sunt paternales adiectiones, vel

per quas quis expectatur etiam post canonice et per

tempus legumum citatus non venerit, vel non tenet

per illud. L. xxiij. q. iij. de illicita.

e. **e** Addantur. Simile. C. o. in. autem. iubemus. ex-

tra de solo et contu. cum olim.

f Comunione.

Sed nonne est ea-

dem hec pena cui

prima: mas culti-

terdicta eccliesia

interdicta sunta

crimata eccliesie:

vt. xij. q. iij. de viro.

x. xxij. q. iij. lati-

rem. Item non po-

test intelligi de co-

munione fidelium:

quia de illa loqui-

re in fine. Si de

q. loquitur de co-

munione fratril.

et non communia-

cab alibi fratril-

bus, vel in choi-

vel in misa, vel in

bovinum.

g Elati. C. C.

B. Quidam

accusatione et

testes recipiebat

in causa criminis

peccatis: q. ibidem

de amissis non

esse faciendo in

fatu: o. quod nu-

per factum ei de-

bere emendari. N. A.

accusa^{re} legitime

et^{re} accusato^{re}

testis debet habe-

re presentem: o. lo-

cum defendendi:

o. ad alibi a cri-

mina: nec index

trahida damnet

delinquientem.

h Scripta. Sie

8. i. 4. viii. per scri-

ptam.

F. C. Testimonii, iudiciale. n. p. i. ab p. allio phibe

Tellio

re aliis testimonio famae tue. vt. xij. id. extraneo. z. et. id. ipsa

testamur. z. de sic. d. i. ibidem". Sed iudiciale non.

i **j** Ira. quia respondere non discernit homo q. iusti exhibe-

re. et. vi. i. q. iij. illa.

k Primareo. C. C. Quidam accusabat eosq. pfe-

re quando sua iniuria vel suorum: querit. Bis statua

testis debet ad concordia renocari per iudiciale

item si fieri potest: aliquando debet legitime citari, et cito

putatus debet quicquid obiectum significare: ut parati

venire possint ad respondendi. Si. ho. delecti fuerint

vixit timore: aut sulo rebus expoliatis: accusato^{re} respod-

ere non debent: nisi prius refutuantur.

l Pacificare. P. ergo index respondere inter partes

vt. z. d. s. stolidum. z. xij. quell. vili. i. q. i. qui mem-

biolum. z. q. iij. s. illici. id. de no. ope. uncl. l. g. potest. z.

et est simile. ff. de vñr. equissimum. Sed hoc verum est in criminis qd non inducit depositionem: qd in altis liceat capnatur, poteat iudex ex officio suo de crimine inquirere: ex extra de col. dete. ca. i. z. ii. C. de abo. i. ii. Similiter in denunciacione non admittitur compositio: vi. 5. qd. qd. quia prop-

piter. Uel in melius ibi lo-
guntur in denuncia-
tione, ad qud qui-
libet iudicatur. De
actis: hoc non s. qd. qd.
nisi ad. S. monit. qd. qd.
quae: a. Quid eius fie-
mo qd. qd. indicatis. ex
pellit: extra de appel. si-
gnificandibus.
c. qd. Causa. Causa.
c. qd. Causa. ex
c. qd. suspicione ea. ob-
ligata. dicitur qd. qd.
me datur intelligi qd nisi quis
canonice vocatus fuerit: et qd
si aliquis occasione ad syno-
dum veniat: suis nullatenus
cogitur respondere in insidatoriis
bus. Canonica autem vocatio
est qd servato dierum intersti-
tio fm. authortatem bti Sylo

q. q. vi. si quando.
Si ergo r. qd. Causa. Oneustum fuit ab Adriano:
non venit: Et responder qd non, nisi per consummacionem
statuta venire contemnet, hoc est intra spatiis duorum

vel triu[m] mentium,

vel eo ampli^o pro-

ut causa dicatur:

tunc nullus fues-

trum impeditus, de-

bet excommunicari,

sed si egritudinem

vel aliud graue im-

pedimentum ha-

buit, mittat lega-

tum ad synodum

qui absente accusa-

tori excusat. Itse

causam planus est:

cavite sue ad

elle non valer,

authortate romane synodi q

tempore Adriani pape cele-

brata est, probari videtur;

qua sic statutum legitur.

Pro se legatus ad synodum

mittat quem grau[m] necessi-
tas premi.

Si ergo t[em]as fuerit eos,
aut aliqua eum grauis
necessitas detinuerit, pro se
legatus ad synodus mittat:

ne a colone suspendatur cui

prona causa dictauerit, citatus per continuacionem non ve-

nient, debet excommunicari, nisi aliqua grauio eum ne-

cessitas preoccupauerit.

Legeatis. Sed nesciud tenet infirmus vel absens
ex illa causa, ex necessitate procurare mittere repon-

iturum non absentis: non videtur. Et de p[ro]curatorem

qui in contra absentem feratur sua, et ipse postmodum

prober iustam causam absentie refractatur sua: licet non

inserviat procuratore: ut de f[ac]tis et re iudi. cum Ber-

toldius. z. vii. q. i. presentium. immo et si sub pena p[ro]mi-

sita aliquis stare indicio ad certam blem: et si probaret

iustam causam absentie. subvenient et: vi. ff. de arbitri-

o: si cum diez. si quis ex litigatoriis. Nam ergo iudicio in

dicio vel partio protogar blem. ff. de re iudi. que situm,

immō erit. si pbabil causa absit, no p[ro]cedit coram ei:

ut et de officiis, deleg. consultationibus. Item fin hoc non

est melius condito illius qui absit ex iusta causa. Et il-

lus qui absit ex iniusta causa: quia qui non vult inter-

esse, sufficiet si mittat procuratorem: ut. ff. de p[ro]cu. i. et

generaliter tradit p[ro] regulis, quotiescunq[ue] quis absit

ex necessitate non ex voluntate. subvenient et: sine habeat

procuratorem fine no: vi. ff. ex qui. can. ma. sed et si. s-

vlt. si sufficie debet talle d[omi]ni etiam absente: ut

lxv. b[ea]t. ff. qd. Et circa p[ro]bat qd non sufficit mittere progra-

toris qui allegat etiam absente, nisi allegat causam cau-

se: ut. viij. b[ea]t. ff. qd. nā scit que pot[est] mittere sufficientem,

sic et procuratorem: ut et ap. collatione nec excusatur

quis iustam absentiam quin fieri possit in possessione bos-

qui. si non sit qui defendat eum: ut et de eo qd nā sit.